

## **Protokół nr 18/20**

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 10 czerwca 2020 r., przeprowadzonego w trybie zdalnym

Rozpoczęcie posiedzenia 12:05  
Zakończenie posiedzenia 13:40

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która była obecna w siedzibie Urzędu Gminy w sali konferencyjnej.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. W części posiedzenia udział wzięła Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej było obecnych 5 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały oraz dokumenty.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.1 Rozpatrzenie:
  - 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;
  - 2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2019 rok wraz z informacją dodatkową;
  - 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2019 rok;
- 2.2 Opinia komisji do ww. dokumentów.
3. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium.
4. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wykaz z imiennego głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

#### AD 2.1 Rozpatrzenie:

Ad. 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;

**Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** omówiła powyższe sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok, a następnie odpowiadała na pytania radnych.

**Radny Remigiusz Zakrzewski** odniósł się do sprawozdania i planowanych wydatków na funkcjonowanie Kuchni Gminnej w kwocie 656 586,00 zł oraz ich wykonania w kwocie 608 976,16 zł i kolejno zapytał, jak się bilansuje funkcjonowanie Kuchni, jakie były ewentualne dochody z tego tytułu.

**Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że jest to ujęte na str. 56 sprawozdania w opisie z wykonania dochodów i jest to kwota 275 311,08 zł, natomiast wprost ze sprawozdania na str. 8, w podziale klasyfikacji budżetowej pozycja - rozdział 80195 Pozostała działalność w oświacie, wpływy z usług ma tę samą wartość 275 311,08 zł. Tyle uzyskano dochodów.

**Radny Remigiusz Zakrzewski** zapytał, czy jest taka pozycja dotycząca tylko wpływów ze sprzedaży posiłków.

**Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że kwota w paragrafie 0830 to są właśnie wpływy ze sprzedaży posiłków. Jeżeli chodzi o szczegółowe informacje o wydatkach Kuchni Gminnej, to potrzebne jest rozliczenie, jakie wydatki były na wynagrodzenia, zakup produktów, a ile dochodu z tytułu sprzedanych posiłków. Natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu opiera się na klasyfikacji budżetowej ujętej na uchwale budżetowej i w takiej formie jest obowiązek je przedłożyć.

Następnie radni dyskutowali o funkcjonowaniu Kuchni Gminnej.

Kolejno **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** przypomniała, że radni otrzymali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2019 rok, którą przestawiła. Opinia ta jest pozytywna.

Ad. 2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2019 rok wraz z informacją dodatkową;

Następnie **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** poprosiła Skarbnik Gminy o omówienie sprawozdań składających się na sprawozdanie finansowe.

**Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska** omówiła powyższe sprawozdania finansowe wraz z informacją dodatkową i jednocześnie przypomniała, że do bilansu z wykonania została przedłożona korekta, która dotyczyła zdublowania się pozycji wydatki niewykonane i rezerwy na wydatki niewykonane.

Ad. 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2019 rok;

Kolejno **Skarbnik Gminy** omówiła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury.

#### AD 2.2 Opinia komisji do ww. dokumentów

Po przedstawieniu powyższych dokumentów **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** podała je pod głosowanie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. dokumenty.

Wykaz z imiennego głosowania nad opinią do ww. dokumentów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

### AD 3. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** poprosiła Wójta Gminy, aby odniósł się do wykonania budżetu.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że wykonanie budżetu jest na dobrym poziomie, chociaż zawsze można byłoby wykonać go lepiej. Jednocześnie Wójt Gminy podziękował Skarbnik Gminy Bernadecie Opasińskiej za czuwanie nad wykonaniem budżetu oraz poprosił o udzielenie absolutorium.

Po przygotowaniu wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok, **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** odczytała powyższy wniosek, który komisja zaakceptowała i kolejno podpisała.

Wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

### AD 4. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** omówił przygotowaną informację z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019. Jednocześnie Wójt podziękował wszystkim pracownikom, którzy mieli wkład w realizację celów i kierunków działania zawartych w strategii oraz za udział w przygotowaniu tej informacji.

**Radny Grzegorz Stępień** poprosił o przedstawienie procesu przyznawania dotacji na remont zabytków na terenie gminy.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że procedura jest uregulowana w uchwale Rady Gminy, zgodnie, z którą wnioski o udzielenie dotacji, osoby chętne mogą składać do dnia 30 września danego roku na udzielenie dotacji następnym w roku. Kolejny wniosek jest weryfikowany, a po spełnieniu wymogów jest kwalifikowany do przyznania dotacji. Dotacja wynosi do 20 % do danego zadania.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat składania wniosków oraz procedur odnośnie dotacji na zabytki. Radny Grzegorz Stępień podkreślił, iż w większości wnioski składają głównie kościoły, a warto byłoby nagłośnić w formie komunikatów na stronie Gminy lub w sołectwach, że jest możliwość składania tych wniosków również przez osoby prywatne.

Po zakończeniu dyskusji Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła informację Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007 – 2020” za rok 2019.

Wykaz z imiennego głosowania nad zaopiniowaniem powyższej informacji Wójta Gminy stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

### AD 5. Sprawy różne

**Radny Grzegorz Stępień** rozpoczął dyskusję na temat pracy referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji i realizacji inwestycji przez ten referat.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że realizacja planowanych inwestycji zależy nie tylko i wyłącznie od pracy referatu, ale również od istniejącej sytuacji na przykład ekonomicznej i warunków w danym czasie.

Na pytanie **Radnej Moniki Nikołajew** o koszty inwestycji dotyczącej szkoły w Strachocinie, **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że koszt sali gimnastycznej jest to kwota 6 341 333

zł brutto, rozbudowa parteru to kwota 3 668 893 zł brutto oraz rozbudowa II pietra to kwota 3 589 923 zł brutto, co łącznie daje kwotę ponad 13 mln zł.

Natomiast odpowiadając na pytanie **Przewodniczącej Komisji Agnieszki Lendy**, jak wygląda sytuacja rozbudowy szkoły w Grzędzicach, poprzez zabudowę modułową, **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że termin wykonania zadania jest do końca czerwca i według zapewnień wykonawcy w tym terminie będzie to zrealizowane. Wójt dodał, że od września uczniowie będą mogli korzystać z nowych sal.

Kolejno odpowiadając na pytanie **Radnego Remigiusza Zakrzewskiego**, czy Wójt podpisał przetarg na Tychowo, **Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że w dniu dzisiejszym otrzymał do podpisu dokumenty przetargowe.

**Radny Sławomir Zabłocki** zapytał, na jakim etapie jest sprawa sieci wodociągowej w Barzkowicach na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku świetlicy oraz na, jakim etapie jest sprawa kanalizacji Golinka.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** potwierdził, że ten odcinek sieci wodociągowej wymaga pilnej przebudowy i będzie wnioskował o jak najszybsze zrealizowanie tego zadania. Natomiast, jeżeli chodzi o kanalizację Golinka, to są brane pod uwagę dwa warianty rozwiązania. Pierwszy to budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, a drugi to przebudowa lub modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków.

Na kolejne pytanie **Radnego Sławomira Zabłockiego** odnośnie możliwości korzystania z pomieszczenia szatni dla sportowców, **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że na chwilę obecną nie będzie można wyłączyć tego obiektu całkowicie z kwarantanny, będzie ewentualnie możliwe przeniesie do innych pomieszczeń na obiekcie.

Następnie **Radny Sławomir Zabłocki** zapytał, co dalej z obumarłym drzewostanem w parku w Barzkowicach oraz o kwestię zabezpieczenia budynku pałacu, którego stan techniczny zagraża osobom przebywającym w jego pobliżu w parku.

**Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur** wyjaśniła, że temat parku jest cały czas monitorowany przez pracowników urzędu. We wcześniejszych latach na bieżąco dokonywano wycinki oraz cięć pielęgnacyjnych. Poza tym dokonywano nowych nasadzeń drzew. W ubiegłym roku wystąpiono do konserwatora zabytków o przeprowadzenie lustracji drzewostanu. Natomiast w roku bieżącym po wcześniejszych zgłoszeniach przez radnego, pracownicy przeprowadzili lustrację w parku. Następnie wystąpiono do konserwatora zabytków o wydanie zezwolenia na wycinkę 29 sztuk obumarłych drzew, na które obecnie Gmina oczekuje. Zastępca Wójta wyjaśniła również, że jeżeli chodzi o obiekt pałacu to Gmina nie ma wpływu na jego stan, gdyż nie stanowi on jej własności, a jest własnością osoby prywatnej. Zastępca Wójta dodała, że na terenie parku rośnie również „Barszcz Sosnowskiego” i Gmina przeznacza środki na walkę z tą rośliną na dokonywanie zabiegów oprysków, aby nie narażać mieszkańców przebywających w jej pobliżu.

**Radny Grzegorz Stępień** odnosząc się do Raportu o stanie gminy za 2019 r., w tym w szczególności do środków wydatkowanych na bezpieczeństwo, zapytał Sekretarz Gminy o możliwości korzystania z monitoringu, o który wcześniej zabiegał, i co w tym temacie zostało zrobione.

**Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska** wyjaśniła, że na chwilę obecną nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, na jakim jest to etapie, ponieważ tematem monitoringu zajmuje się pracownik merytorycznie odpowiedzialny. Gdy tylko wyjaśni, na jakim etapie jest ten temat, poinformuje radnego.

Następnie **Radny Grzegorz Stępień** poruszył temat wewnętrznej organizacji pracy w Urzędzie Gminy.

AD 6. **Zamknięcie posiedzenia komisji.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Agnieszka Lenda

Protokołowała:

Ewa Misztela